
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2025 ANO: VII EDIÇÃO Nº 198 – 2 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
EXTRATO DE CONTRATO DIRETO 04/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 007/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL/MG 
CONTRATADA: MICHEL FRANCISCO INEZ - MEI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW COM O CANTOR “MICHEL 
FALCÃO E BANDA” PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NAS 
FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AO 62º ANIVERSÁRIO DE 
BANDEIRA DO SUL/MG. 
VALOR: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 431 – Dotação: 
0207.13.392.0007.2.040 33.90.39.00 – Fonte: 1500.0000 – R$ 
700.000,00. 
DATA DA ASSINATURA: 06/03/2025. 
VIGÊNCIA: 06/04/2025. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO DIRETO 05/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 007/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL/MG 
CONTRATADA: GUSTAVO AUGUSTO TORRES RIBEIRO - MEI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW COM O “DJ GUSTAVO 
TORRES” PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NAS 
FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AO 62º ANIVERSÁRIO DE 
BANDEIRA DO SUL/MG. 
VALOR: R$ 600,00 (seiscentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 431 – Dotação: 
0207.13.392.0007.2.040 33.90.39.00 – Fonte: 1500.0000 – R$ 
700.000,00. 
DATA DA ASSINATURA: 06/03/2025. 
VIGÊNCIA: 06/04/2025. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO DIRETO 06/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 007/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL/MG 
CONTRATADA: SÉRGIO PAULO PEREIRA - MEI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LOCUTOR PARA NARRAR E 
ANIMAR A XXXV CAVALHADA DE BANDEIRA DO SUL/MG, QUE 
ACONTECERÁ NAS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AO 
62º ANIVERSÁRIO DA CIDADE. 
VALOR: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 431 – Dotação: 
0207.13.392.0007.2.040 33.90.39.00 – Fonte: 1500.0000 – R$ 
700.000,00. 
DATA DA ASSINATURA: 06/03/2025. 
VIGÊNCIA: 06/04/2025. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO DIRETO 07/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 007/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL/MG 
CONTRATADA: DENIS SILVA DOS REIS – MEI  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW COM A DUPLA “JOÃO 
LUCCA E CRISTIANO” PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA NAS 
FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AO 62º ANIVERSÁRIO DE 
BANDEIRA DO SUL/MG. 
VALOR: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 431 – Dotação: 
0207.13.392.0007.2.040 33.90.39.00 – Fonte: 1500.0000 – R$ 
700.000,00. 
DATA DA ASSINATURA: 06/03/2025. 
VIGÊNCIA: 06/04/2025. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO DIRETO 08/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 004/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL/MG 
CONTRATADA: LD HELP ELÉTRICA E AUTOMAÇÃO LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de mão de obra de eletricista para atender as demandas 
de manutenção predial, preventiva e corretiva da administração 
pública do Município de Bandeira do Sul/MG. 
VALOR: R$ 61.428,00 (sessenta e um mil e quatrocentos e vinte e 
oito reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 074 – Dotação: 
0205.10.122.0005.2.018 33.90.39.00 – Fonte: 1500.1002 – Saldo: 
R$ 40.536,89; Ficha: 119 – Dotação: 0205.10.301.0005.2.013 
33.90.39.00 – Fonte: 1500.1002 – Saldo: R$ 47.216,86; Ficha: 143 
– Dotação: 0205.10.301.0005.2.014 33.90.39.00 – Fonte: 
1500.1002 – Saldo: R$ 47.401,65; Ficha: 250 – Dotação: 
0206.12.122.0006.2.027 33.90.39.00 – Fonte: 1500.1001 – Saldo: 
R$ 57.293,10; Ficha: 312 – Dotação: 0206.12.361.0006.2.025 
33.90.39.00 – Fonte: 1500.1001 – Saldo: R$ 29.583,11; Ficha: 319 
– Dotação: 0206.12.361.0006.2.026 33.90.39.00 – Fonte: 
1500.1001 – Saldo: R$ 15.000,00; Ficha: 394 – Dotação: 
0206.12.365.0006.2.024 33.90.39.00 – Fonte: 1500.1001 – Saldo: 
R$ 24.116,45; Ficha: 510 – Dotação: 0210.15.452.0010.2.053 
33.90.39.00 – Fonte: 1500.0000 – Saldo: R$ 55.000,00. 
DATA DA ASSINATURA: 06/03/2025. 
VIGÊNCIA: 06/03/2026. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO DIRETO 09/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 005/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL/MG 
CONTRATADA: ANDRESSA APARECIDA CERQUEIRA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de gerenciamento, monitoramento das mídias sociais 
institucionais, produção de vídeos, imagens, artes gráficas e 
gravação de programas (podcast) informativos à população do 
Município, visando a divulgação das ações e campanhas realizadas 

COMPRAS 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/


Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2025 ANO: VII EDIÇÃO Nº 198 – 2 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 2  

pela Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul. 
VALOR: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 013 – Dotação: 
0201.04.122.0002.2.003 33.90.39.00 – Fonte: 1500.0000 – Saldo: 
R$ 293.745,60 
DATA DA ASSINATURA: 06/03/2025. 
VIGÊNCIA: 06/03/2026. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO DIRETO 10/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL/MG 
CONTRATADA: TOP REIS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para realizar avaliação técnica e levantamento 
detalhado dos serviços executados nos projetos de bombeiros do 
Centro Municipal de Educação Infantil “Luiz Carlos Viana” e da 
Escola Municipal de Ensino Fundamental “Profª Adelaide Muniz da 
Silva”, bem como para avaliar as condições atuais do Conjunto 
Habitacional “Cassimiro de Abreu”. 
VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 311 – Dotação: 
0206.12.361.0006.2.025 33.90.39.00 – Fonte: 1500.0000 – Saldo: 
R$ 23.500,00 
Ficha: 312 – Dotação: 0206.12.361.0006.2.025 33.90.39.00 – 
Fonte: 1500.1001 – Saldo: R$ 29.583,11 
Ficha: 394 – Dotação: 0206.12.365.0006.2.024 33.90.39.00 – 
Fonte: 1500.1001 – Saldo: R$ 24.116,45 
Ficha: 395 – Dotação: 0206.12.365.0006.2.024 33.90.39.00 – 
Fonte: 1500.0000 – Saldo: R$ 2.000,00 
Ficha: 507 – Dotação: 0210.15.452.0010.2.051 33.90.39.00 – 
Fonte: 1500.0000 – Saldo: R$ 56.883,49 
DATA DA ASSINATURA: 06/03/2025. 
VIGÊNCIA: 06/05/2025. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 011/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025 
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa 
especializada na execução de serviços de "correção de pequenos 
trechos de vias e tapa buracos" em C.B.U.Q (concreto betuminoso 
usinado a quente), incluindo limpeza, usinagem, transporte e 
aplicação da massa asfáltica, nas vias públicas do município de 
Bandeira do Sul/MG. 
EMPRESAS LICITANTES VENCEDORAS: ARP 016/2025 – NJ 
CAETANO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, R$ 
427.500,00 (quatrocentos e vinte e sete mil e quinhentos reais), 
sendo o valor de R$ 570,00 (quinhentos e setenta reais) por 
tonelada. 
HOMOLOGAÇÃO: 17 de março de 2025. 
DATA DE ASSINATURA: 17 de março de 2025.  
VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data de assinatura podendo ser 
prorrogada por igual período. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

Pelo presente ATO, AUTORIZO A INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, para contratação da SECRETARIA DE ESTADO DE 
GOVERNO inscrita no CNPJ nº 05.475.103/0001-21, estabelecida 
na Rodovia Papa João Paulo II, 4001, Edifício Gerais, Bairro Serra 
Verde, em Belo Horizonte/MG, para prestação de serviços de 
publicação de atos oficiais no Diário Oficial Eletrônico “Minas 
Gerais” – DOMG-e, de atos de expediente administrativo de 
pessoal, editais, avisos, adjudicações de processos licitatórios, 
dispensa e inexigibilidade de licitações e outros atos cuja 
publicidade é exigida em lei, nos termos do §1º do art. 54 da Lei 
Federal n.º 14.133, de 01/04/2021 e da Lei Estadual n.º 19.429, de 
11/01/2011. Dotação Orçamentaria: Ficha: 013 – Dotação: 
0201.04.122.0002.2.003 33.90.39.00 – Fonte: 1500.000 – Saldo: R$ 
470.069,55. O valor total da contratação é de R$ 17.718,00 
(dezessete mil e setecentos e dezoito reais), sob Inexigibilidade de 
Licitação número 006/2025. Bandeira do Sul, 14 de março de 2025.  

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

LICITAÇÃO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2025-03-18T16:12:21-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




